UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-MT

V/v cải tạo một số công trình nhà xưởng

trong dự án Nhà máy chế biến hải sản

đông lạnh xuất khẩu

Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Công ty TNHH HTV Gallant Dachan Seafood

Phúc đáp văn bản số 044/GDS-2023 ngày 14/8/2023 của Công ty TNHH

HTV Gallant Dachan Seafood về việc xin cải tạo một số công trình nhà xưởng

trong dự án Nhà máy chế biến hải sản đông lạnh xuất khẩu, Sở Tài nguyên và

Môi trường có ý kiến như sau:

Dự án Nhà máy chế biến thuỷ hải san đông lạnh xuất khẩu do Công ty

TNHH HTV Gallant Dachan Seafood (sau đây gọi tắt là Công ty) làm chủ dự án

đã được UBND tỉnh phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết

định số 288/QĐ-UBND ngày 08/3/2022.

Căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 27 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường, việc Quý Công ty điều chỉnh thay đổi công năng và cải tạo, xây dựng

mới xưởng phụ trợ sản xuất và nhà bảo hộ lao động từ 03 hạng mục nhà ăn,

phòng chức năng y tế và bảo hộ, nhà tiếp nhận nguyên liệu, nhà phụ trợ sản xuất

để phù hợp với hiện trạng thực tế (không làm gia tăng quy mô, công suất, không

thay đổi công nghệ sản xuất, không làm tăng tác động xấu đến môi trường) như

nội dung nêu tại văn bản số 044/GDS-2023 không thuộc đối tượng phải thực

hiện đánh giá tác động môi trường.

Quý Công ty tự thực hiện, tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội

dung thay đổi, điều chỉnh và tích hợp trong báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi

trường để trình cơ quan có thẩm quyền xem xét cấp giấy phép theo quy định tại

điểm b khoản 4 Điều 37 Luật Bảo vệ môi trường.

Trên đây là phúc đáp của Sở Tài nguyên và Môi trường để Công ty TNHH

HTV Gallant Dachan Seafood biết thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Q.GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Tân);

- BQL KKT DQ và các KCN QN;

- Lưu: VT, CCBVMT, TĐ(Tr318).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2023-08-17T09:16:05+0700

		2023-08-17T14:09:04+0700

		2023-08-17T14:08:43+0700

		2023-08-17T14:08:43+0700

		2023-08-17T14:08:43+0700